ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №  77-08/2016 И НАЗНАЧЕНИИ ДАТЫ И
ВРЕМЕНИ ЕГО РАССМОТРЕНИЯ

29 марта 2017 года                                                                                              г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

         председатель Комиссии:

<…> – Руководитель Челябинского УФАС
России;

         члены Комиссии:

<…> – специалист-эксперт отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией;

<…> – ведущий специалист-эксперт отдела
контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией,

         рассмотрев дело № 77-08/16, возбужденное по факту распространения
рекламы, транслируемой 11 октября 2016 года на телеканале «СТС» (Первый
развлекательный СТС) г. Миасс, уровень громкости звука которой выше среднего
уровня громкости звука прерываемой рекламой телепрограммы, с признаками
нарушения требований части 12 статьи 14 Федерального Закона «О рекламе»,

                                                              УСТАНОВИЛА:

ООО Телекомпания «Экран-ТВ» заявили устное ходатайство об ознакомлении с
материалами дела и направлении в адрес Челябинского УФАС России
возражений по факту возбуждения дела № 77-08/16.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации, в соответствии
с пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №. 77-08/2016.

2. Назначить дело № 77-08/2016 к рассмотрению на 12 апреля 2017 года в 11 часов
00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 320.

При участии в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе представителей вышеуказанных лиц их
полномочия представителя должны быть оформлены доверенностью на право
представления лица в антимонопольном органе.